
112 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.199 Terça-feira, 15 DE ABRIL DE 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2025-011 PMC
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais 
permanentes para atender demandas da Secretaria Municipal de Assistência 
Social-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 30 de abril de 2025. HORA:09:00hs. 
O edital está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br–15 de abril de 2025 – Daniel de 
Jesus Macedo–Pregoeiro.

Protocolo: 1187574

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

MUNICÍPIO DE DOM ELISEU
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 7/2025-070402 - FME
O Município de Dom Eliseu/PA, por meio do Fundo Municipal de Educação, 
torna pública Dispensa Eletrônica com critério de julgamento menor preço, 
nos termos da Lei nº 14.133/2021 art. 75 inciso II e demais legislações vi-
gentes, que tem por Objeto: “Contratação de empresa especializada no for-
necimento de materiais e equipamentos para áudio e vídeo, em atendimento 
as precisões precípuas do Departamento de Cultura, para realização de even-
tuais apresentações, junto ao Fundo Municipal de Educação do Município de 
Dom Eliseu/PA.” Fundamentado no Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21 e suas 
alterações”. Data e horário de início de recebimento de propostas 15/04/2025 
as 10:00 horas,
Data e horário de abertura: 23/04/2025, a partir das 10:00 horas, realização: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, local para retirada do edital e infor-
mações: todos os editais estarão disponibilizados, na íntegra, nos endereços 
eletrônicos: https://www.domeliseu.pa.gov.br, no mural de licitações mantido 
pelo TCM-PA, PNCP e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Dom Eliseu - PA, 15 de abril de 2025.

Agente de Contratação
Protocolo: 1187764

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025 - CE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2025

Objeto: Contratação de empresa para construção de 1 (uma) Unidade Básica 
de Saúde tipo III, localizada no Distrito de Moraes Almeida no Município de 
Itaituba-PA. Critério de julgamento: Menor preço global. Data de abertura: 
23/05/2025, às 09:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompras-
publicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br - Ícone(Geo-Obras), www.itaituba.pa.
gov.br e PNCP; informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na 
Rod. Transamazônica S/Nº, Km 01 - Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, 
Agente de Contratação.

Protocolo: 1187846

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, Presidente da Comissão de Li-
citação, designado pelo Decreto nº 030/2025-GAB/PMMR, torna público, a 

Estado do Para - IOEPA.
Onde se-lê: Abertura: 15/04/2025. Às 11h00.
Leia-se: Abertura: 05/05/2025. Às 08h00.

Joao Victor da Silva Castro
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2025-00017-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétri-
cos, Objetivando a manutenção da iluminação publica do munícipio de Mãe do 
Rio/PA. Abertura: 05/05/2025. Às 14h00, pelo portal www.portaldecompras-
publicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala 
da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA 
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Carlla Mariana Santos de Lima
Secretária Municipal de Finanças

Protocolo: 1187766

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90010/2025-CPL/DGLC/SEPLAN 

PROCESSO Nº 05050556.000036/2025-29/PMM, Tipo: Menor Preço por Lote/
Grupo. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 30/04/2025. 
Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS QUÍMICOS UTILIZADOS NO SETOR DE LAVANDERIA HOSPITA-
LAR, E DE EQUIPAMENTO DOSADOR EM REGIME DE COMODATO PARA ATEN-
DER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. UASG: 927495. Íntegra do Edital 
no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM, 
situada a Rodovia Transamazônica, Km 5,5, S/N, Bairro Nova Marabá, CEP 
68507-765, Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas. Marabá, Pará, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 14/04/2025. WERBERT RIBEIRO 
CARVALHO - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - SMS. Porta-
ria nº 012/2025-GP.

Protocolo: 1187767

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90100/2024-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 050505193.000013/2024-22/PMM. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS E VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP. UASG: 928615. Onde 
sagraram vencedoras as empresas: M A C CONSTRUTORA E LOCADORA LU-
ARA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 06.019.165/0001-91, vencedora 
dos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 08, 17, 18 e 21 perfazendo o Valor Total de 
R$ 5.732.520,00 (Cinco milhões, setecentos e trinta e dois mil, quinhentos e 
vinte reais), CRUZEIRO DO SUL EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o Nº 47.790.177/0001-00, vencedora do Item: 19 perfazendo o Valor 
Total de R$ 912.550,00 (Novecentos e doze mil, quinhentos e cinquenta re-
ais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 11/04/2025 - Ítalo Ipojucan 
de Araújo Costa - Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - 
SEVOP - Interino - Portaria nº 001/2025-GP.

Protocolo: 1187769

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90016/2025-CPL/DGLC/SEPLAN 

PROCESSO Nº 050505172.000029/2024-83/PMM, Tipo: Menor Pre-
ço por Item. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 
06/05/2025. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE COMPRE-
ENDE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO 
DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIONAL, INTERMUNI-
CIPAIS E INTERESTADUAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL 
E TELEFONE) E ATRAVÉS DE AGÊNCIA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS - SEASPAC. UASG: 927877. Íntegra do Edital no site: ht-
tps://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM, situada a 
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, S/N, Bairro Nova Marabá, CEP 68507-765, 
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas. Marabá, Pará, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá 14/04/2025. MÔNICA DO SOCORRO THOMPSON DE 
MORAIS - Secretária Municipal de Assistência Social - SEASPAC. Por-
taria nº 004/2025 - GP.

Protocolo: 1187770

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90015/2025 CPL/DGLC/SEPLAN 

PROCESSO Nº 050707140.000029/2024-75/PMM, Tipo: Menor Preço 
por Lote Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 30/04/2025. 
Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO 
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. UASG: 929648. 
Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: 
Sala da CPL/PMM, situada a Rodovia Transamazônica, Km 5,5, S/N, Bairro 
Nova Marabá, CEP 68507-765, Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públi-
cas. Marabá, Pará, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 14/04/2025. MANCI-
POR OLIVEIRA LOPES - Serviço De Saneamento Ambiental De Marabá 
- SSAM. Portaria N.º 010/2025 - GP/PMM.

Protocolo: 1187771

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DA 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 3.2025-00002
A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados o ADIA-
MENTO da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 3.2025-00002, cujo objeto é 
Contratação de Empresa Especializada para à Execução de Obras ou Serviços 


